
Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ 
Secretaria de Educação 

 
     

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO Nº 02 
EDITAL Nº 003/2016/SME -  PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA 

ADMISSÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO  PARA O QUADRO DO 
MAGISTÉRIO  

 
 
 A Prefeitura Municipal de São José e a Secretaria de Educação, no uso 

de suas atribuições, tornam pública a edição do presente termo aditivo de 

retificação n.º 02, referente ao Processo Seletivo Público para admissão em 

caráter temporário para o magistério municipal - Edital 003/2016 e,  

 

 CONSIDERANDO as graves evidências de compra e venda de certificados 

de cursos de aperfeiçoamento e ou atualização para classificação em processos 

seletivos para o magistério, veiculadas nos mais variados meios de comunicação; 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de garantia da lisura e legitimidade de 

todo o processo seletivo público para o magistério municipal;  

   

 RESOLVE: 

 

  DESCONSIDERAR, em caráter definitivo, os certificados de cursos de 

aperfeiçoamento/atualização da CEVCAP CURSOS-CNPJ 06.077.480/0001-75 

e CEDUC@ - CNPJ 10.777.461/0001-29, para fins de atribuição de pontuação 

na Prova de Títulos do Processo Seletivo Público para admissão em caráter 

temporário para o ano letivo de 2017 – Edital 003/2016. 

 

São José (SC), 11 de outubro de 2016. 

 

 

ADELIANA DAL PONT 
Prefeita Municipal 

 
 

DANIELA DA SILVA FRAGA 
Secretária de Educação 

 


